[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
26. 07. 2017 г.  №  1494
                   г.Брянск

Об итогах регионального этапа Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы  делами добрыми едины» в 2017 году
В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр», посвященном Году экологии в Российской Федерации, на 2017 год и во исполнение приказа от 04.04.2017 г. № 625 «О проведении регионального этапа Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины» с 05 апреля по 20 июня 2017 года был проведен региональный этап Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины» (далее – Акция).
Организация и проведение Акции были направлены на формирование у учащихся активной жизненной позиции в решении важнейших проблем по сохранению культурно-исторического и природного наследия.
В Акции приняли участие 4698  учащихся и педагогических работников из  23 образовательных организаций 14 муниципальных образований области. Участниками проведены тематические мероприятия, посажены деревья и кустарники, очищены от мусора парки и скверы, проведены другие природоохранные мероприятия.
Оргкомитет отмечает высокий уровень проведения Акции в образовательных  организациях муниципальных образований  Брасовского, Брянского, Жирятинского, Злынковского, Климовского, Погарского районов, г.Клинцы.
Рассмотрев итоги Акции,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Акции (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Акции (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Акции  (Приложение 2).
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Н.В.Чернякову.
Директор  департамента

В.Н.Оборотов

Приложение 1
к приказу № 1494
от 26. 07. 2017 г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри об итогах регионального этапа
Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы  делами добрыми едины»
Рассмотрев конкурсные работы, представленные на региональный этап Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины», жюри приняло решение определить следующих победителей и призеров Акции:
	1 место
	- коллектив учащихся МБОУ Злынковская средняя общеобразовательная школа №1 (руководители – Новикова Н.И., Марухленко М.А., Тёлкина Е.Н.);

	2 место
	- коллектив учащихся МБОУ Брасовского района Погребская средняя общеобразовательная школа (руководитель – Сазонова Н.С.);

	- коллектив воспитанников МБДОУ – детский сад комбинированного вида №31 «Золотая рыбка» г.Клинцы (руководитель – Повесма Г.П.);

	3 место
	- коллектив учащихся МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель – Бабина О.М.);

	- коллектив учащихся МБОУ Страшевичская средняя общеобразовательная школа Жирятинского района (руководитель – Савченкова Т.Н.);

	- коллектив учащихся МБОУ Гринёвская средняя общеобразовательная школа Погарского района (руководитель – Кравченко Н.В.);

- коллектив учащихся начальных классов МБОУ «Пальцовская средняя общеобразовательная школа имени Ф.В.Журавлёва» Брянского района (руководитель – Ивина Н.В.).

Приложение 2
к приказу № 1494
от  26. 07. 2017 г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров
регионального этапа Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы  делами добрыми едины»

1. Бабина Олеся Михайловна, учитель биологии МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3;

2. Ивина Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Пальцовская средняя общеобразовательная школа имени Ф.В.Журавлёва» Брянского района;

3. Кравченко Наталья Викторовна, учитель географии МБОУ Гринёвская средняя общеобразовательная школа Погарского района;

4. Марухленко Марина Алексеевна, учитель биологии МБОУ Злынковская средняя общеобразовательная школа №1;

5. Новикова Надежда Ивановна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Злынковская средняя общеобразовательная школа №1;

6. Повесма Галина Петровна, заместитель заведующей по учебно-воспитательной работе МБДОУ – детский сад комбинированного вида №31 «Золотая рыбка» г.Клинцы;

7. Савченкова Татьяна Николаевна, учитель биологии МБОУ Страшевичская средняя общеобразовательная школа Жирятинского района;

8. Сазонова Наталья Сергеевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Брасовского района Погребская средняя общеобразовательная школа;

9. Тёлкина Елена Николаевна, учитель биологии МБОУ Злынковская средняя общеобразовательная школа №1.

PAGE